АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28 мая 2021 г. № 2038р

О проведении аукциона на право заключения договоров
на размещение передвижных (сезонных) нестационарных торговых объектов на территории городского округа "Город Архангельск"
без предоставления земельного участка

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года               № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Порядком проведения торгов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования "Город Архангельск" и на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования "Город Архангельск", в том числе расположенных в границах других муниципальных образований, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 27 июня 2019 года № 876:
1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договоров на размещение передвижных (сезонных) нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования "Город Архангельск" без предоставления земельного участка, закрытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений.
2. Утвердить прилагаемое извещение о проведении аукциона.
3. Департаменту муниципального имущества Администрации муниципального образования "Город Архангельск" разместить извещение о  проведении аукциона:
на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов;
на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск".
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на директора департамента муниципального имущества Администрации муниципального образования "Город Архангельск" Болтенкова Э.В.

Глава муниципального
[bookmark: _GoBack]образования "Город Архангельск"                                                     Д.А. Морев